Profil Ahmad Must }afa al-Maraghi

1. Biografi Ahmad Must }afa al- Maraghi

Al–Maraghi adalah seorang ahli tafsir terkemuka dari kebangsaan Mesir, ia

murid dari syekh Muhammad Abduh. Nama lengkap al–Maraghi adalah Ibnu

Must }afa Ibnu Muhammad Ibnu Abdul Mun‟im al–Maraghi. Dia dilahirkan pada

tahun 1881 M ( 1298 H ) disebuah kampung di negara Mesir yang disebut dengan

nama Maragah dan kepada dusun tempat kelahirannya itulah dia dihubungkan (

al–Maraghi). Setelah mulai dewasa, al-Maraghi pindah ke negara Kairo untuk

mendalami berbagai cabang ilmu keislaman dan dia juga sempat berguru kepada